
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

 

DETERMINA N. 16/2021 
 
Fidenza, li 31.05.2021 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 9 DEL REGOLAMENTO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

CONTRATTI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DI EMILIAMBIENTE S.p.A. DEL “SERVIZIO DI COPERTURA 

TUTELA LEGALE PERIODO 30.06.2021 – 31.12.2025” 

 

Il sottoscritto in qualità di Presidente e Legale Rappresentante di EmiliAmbiente S.p.A. 

 considerato che il contratto in essere relativo al “Servizio di copertura tutela legale” è in scadenza senza 

alcuna possibilità di rinnovo e/o proroga; 

 considerato che si rende necessario acquisire quanto in oggetto per assicurare la continuità del servizio di 

copertura tutela legale; 

 per l’affidamento dell’appalto in oggetto, si ritiene opportuno attuare una procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 9 del Regolamento per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di EmiliAmbiente 

S.p.A. con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2, del 

D.Lgs. 50/2016; 

 rilevato che il contratto verrà formalizzato secondo le forme di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 

(e smi); 

Visti 

 l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 18.4.2016, n. 50 (e smi); 

 Lettera di invito a presentare offerta; 

 In ragione dei poteri attribuiti al sottoscritto per l’adozione della presente; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
- di indire, per l’esecuzione del servizio in oggetto, una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 9 del 
Regolamento per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di EmiliAmbiente S.p.A. ponendo a base 
di gara la somma di Euro 54.000,00 (iva esclusa); 
 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 35, co.4 del Codice, il valore massimo stimato comprensivo di ogni eventuale 
opzione, rinnovo o proroga dell’appalto, rilevante solo ai fini del corretto perfezionamento del CIG è pari ad Euro 
54.000,00 (iva esclusa); 
 
- di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione delle prestazioni in argomento, è il seguente 8777517C29; 

 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

- di approvare i documenti amministrativi di gara che, anche se non materialmente allegati al presente 
provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
- di disporre l’invio della lettera di invito (per il tramite del Broker INSER SPA) ai seguenti operatori economici 
individuati mediante apposita indagine di mercato affidata al Broker assicurativo medesimo: 
 
NUMERO DENOMINAZIONE PEC 

 
1 

 
Reale Mutua Assicurazioni - Agenzia Parma 

465 
 

 
certificata@pec.coscelliefornaciari.it 

 
2 

 

UnipoLSai Assicurazioni - Agenzia Reggio 
Emilia cod. 2550 

 

 
 

2550@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it 

 
3 

 

AIG Europe SE - Rappresentanza Generale 
per l’Italia 

 

 
insurance@aigeurope.postecert.it  

 
assib.ufficiogare@legalmail.it 

 
4 

 
ITAS MUTUA Ass.ni - Agenzia Parma Camin 

 

 
appalti@pec-gruppoitas.it 

 
5 

 
HELVETIA - Agenzia Special Risk Underwriting 

Srl 
 

 
specialrisksrl@legalmail.it 

 
6 

 
CATTOLICA Assicurazioni - Agenzia 056 

Parma 
 

 
assicap@pec.it 

 
7 

 
AXA XL Insurance 

 

 
xlcgare@legalmail.it 

 
8 

 

Lloys’d - AEC broker 

 

 
gare@pec.gruppoaec.it 

 
 

9 

 
 

ARAG 
 
 

 
offerte@arag.it 

 
arag@pec.arag.it 

 

 
10 

 

Generali SPA 

 

 
parmaborgoangelomazza@pec.agenzie.generali.com 

mailto:certificata@pec.coscelliefornaciari.it
mailto:2550@pec.agenzie.unipolassicurazioni.it
mailto:insurance@aigeurope.postecert.it
mailto:assib.ufficiogare@legalmail.it
mailto:appalti@pec-gruppoitas.it
mailto:specialrisksrl@legalmail.it
mailto:xlcgare@legalmail.it
mailto:offerte@arag.it
mailto:arag@pec.arag.it
mailto:parmaborgoangelomazza@pec.agenzie.generali.com


 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

 
11 

 

Assigeco Srl 

 

 
gare@pec.assigeco.it 

 
12 

 

DAS Tutela legale 

 

 
dasdifesalegale@pec.das.it 

 
13 

 

Allianz Spa 

 

 
allianz.spa@pec.allianz.it  

 
14 

 

Roland 

 

 
rolandag@legalmail.it 

 

 
 
- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Resp. Area Servizi Societari di EmiliAmbiente S.p.A., 
Dott.ssa Monica Caffarra; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013, nelle tempistiche ivi prescritte; 
 
- di dare atto che il contratto si concluderà con le forme di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) 
con modalità elettronica; 
 
- di dare atto che l’appalto è finanziato per il 100% da fondi propri della stazione appaltante. 

 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DI EMILIAMBIENTE 

DOTT. ADRIANO FAVA 

F.to 

 

 

Data di pubblicazione: 24.06.2021 

mailto:gare@pec.assigeco.it
mailto:allianz.spa@pec.allianz.it
mailto:ROLANDAG@legalmail.it

